MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

COORDENADORIA DE CAPACITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO - DGP

Resultado Preliminar de Edital

EDITAL Nº 04/2022
RESULTADO PARCIAL

A PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO no uso de suas atribuições e, em atendimento ao
que preconiza o cronograma do Edital nº O4/2022/PRAD e PROPESQ/UNIR, torna pública a
republicação do resultado parcial para cadastro de interesse em AFASTAMENTO PARA
PARTICIPAÇÃO EM PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU, em nível de mestrado,
doutorado e pós-doutorado, nos termos do referido Edital, para o segundo semestre de 2022.

SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

CANDIDATO LOTAÇÃO

PONTUAÇÃO
DE TEMPO
DE EFETIVO
EXERCÍCIO

PONTUAÇÃO
DE

AVALIAÇÃO
DE

DESEMPENHO

PONTUAÇÃO DE
HISTÓRICO DE

AFASTAMENTOS

TOTAL
DE

PONTOS

CLASSIFICAÇÃO
POR UNIDADE
DE LOTAÇÃO

Carmozina Gomes Teixeira

Departamento
Acadêmico de

Ciências
Contábeis -

Vilhena

13 35 25 73 1º

Elyzania Torres Tavares
Gabinete da

Reitoria
15 35 25 75 1º

Helma dos Santos Bonfim
Coordenadoria

Administrativa -
Cacoal

19 35 25 79 1º

Josimari dos Santos da Conceição

Gerência de
Atendimento ao

Público -
Biblioteca
Setorial de

Vilhena

15 35 10 60 1º

Karini Gineli Alves
Diretoria de
Engenharia e
Arquitetura

7 35 25 67 2º

Leciandra Doring Lauros
Coordenadoria

Administrativa -
Vilhena

15 35 25 75 1º

Marcelo Garcia Cardoso

Biblioteca
Setorial de Porto
Velho - Biblioteca

Central

7 35 25 67 1º

Maria Zenaide de Carvalho
Diretoria de

Administração de
Pessoal

7 35 25 67 1º

Marta Helena de Lellis

Coordenadoria
de Pesquisa da
Pró-reitoria de

Pós-graduação e
Pesquisa

21 35 10 66 1º

 Milene Barbosa da Cunha
Coordenadoria

Administrativa -
Cacoal

15 35 25 75 2º

Coordenadoria

Resultado Preliminar de Edital CCD 0996779         SEI 23118.004662/2022-51 / pg. 1

Paulo Henrique Correa Lemos
de

Desenvolvimento
de Sistemas

7 35 25 67 1º

Renata Cortinhas Bulhões
Secretaria

da Biblioteca
Central

9 35 25 69 1º

Rodrigo Ronkoski
Chefia de
Gabinete

15 35 25 75 1º

 Samuel Silas dos Santos Carvalho
Diretoria de
Engenharia e
Arquitetura

17 35 25 77 1º

Sebastiana Miranda Pereira dos Santos
Chefia de
Gabinete

11 35 25 71 2º

SERVIDORES DOCENTES

 CANDIDATO LOTAÇÃO

PONTUAÇÃO
DE TEMPO
DE EFETIVO
EXERCÍCIO

PONTUAÇÃO
DE

AVALIAÇÃO
DE

DESEMPENHO

PONTUAÇÃO DE
HISTÓRICO DE

AFASTAMENTOS

TOTAL
DE

PONTOS

CLASSIFICAÇÃO
POR UNIDADE
DE LOTAÇÃO

Aldrin de Sousa Pinheiro

Departamento
Acadêmico de
Enfermagem -

Porto Velho

15 10 25 50 1º

Andréa Moraes da Costa

Departamento
Acadêmico de

Línguas
Estrangeiras -
Porto Velho

31 20 20 71 2º

Antônio Carlos Duarte Ricciotti

Departamento
Acadêmico de

Engenharia
Elétrica -

Porto Velho

25 5 15 45 1º

Célio José Borges

Departamento
Acadêmico de

Educação
Física - Porto

Velho

40 25 20 85 1º

Fernanda Emanuele Souza de Azevedo

Departamento
Acadêmico de

Ciências de
Educação -

Vilhena

17 20 25 62 1º

Indira Simionatto Stedile Assis Moura

Departamento
Acadêmico de
Libras - Porto

Velho

17 15 25 57 1º

João Henrique Moreira Furtado

Departamento
Acadêmico de

Engenharia
Civil - Porto

Velho

13 25 25 63 1º

João Gilberto de Souza Ribeiro

Departamento
Acadêmico de

Engenharia
Ambiental - Ji

- Paraná

23 10 20 53 2º

João Guilherme Rodrigues Mendonça

Departamento
Acadêmico de

Educação
Física - Porto

Velho

40 10 15 65 2º

Departamento

Resultado Preliminar de Edital CCD 0996779         SEI 23118.004662/2022-51 / pg. 2

Joelson Agustinho de Pontes
Acadêmico de

Ciências
Contábeis -

Vilhena

15 10 25 50 2º

José Arilson de Souza

Departamento
Acadêmico de

Ciências
Contábeis -

Vilhena

33 15 15 63 1º

Joselia Gomes Neves

Departamento
Acadêmico de

Educação
Intercultural -

Ji - Paraná

35 10 20 65 1º

Jucilene Cavali

Departamento
Acadêmico de

Zootecnia -
Presidente

Médici

23 5 25 53 1º

Luciana Ribeiro Conz

Departamento
Acadêmico de

Ciência da
Administração

- Guajará -
Mirim

5 5 25 35 1º

Luis Fernando Maia Lima

Departamento
Acadêmico de

Ciências
Econômicas

31 10 20 61 1º

Márcia Machado de Lima

Departamento
Acadêmico de

Ciências da
Educação -

Porto Velho

25 35 20 80 1º

Nara Luisa Reis de Andrade

Departamento
Acadêmico de

Engenharia
Ambiental -  Ji

- Paraná

23 25 25 73 1º

Patrícia Pereira Castro

Departamento
Acadêmico de

Ciências
Contábeis -
Porto Velho

1 5 25 31 1º

Rosinete Vasconcelos Costa

Departamento
Acadêmico de

Línguas
Estrangeiras -
Porto Velho

35 10 25 70 1º

 Sandra da Cruz Garcia do Espirito Santo Aguiar

Departamento
Acadêmico de
Administração
- Porto Velho

40 0 20 60 1º

Scheila Cristina Biazatti

Departamento
Acadêmico de

Engenharia
Florestal -
Rolim de

Moura

5 20 25 50 1º

William Ricardo Grilli Gama

Departamento
Acadêmico de

Direito -
Cacoal

13 25 10 48 1º

Os recursos contra o resultado parcial deverão ser elaborados no próprio SEI, u lizando
o modelo do Anexo IV do Edital, e encaminhados à CCD/DGP, no período de 10 a 13/06/2022.

Resultado Preliminar de Edital CCD 0996779         SEI 23118.004662/2022-51 / pg. 3

VASTINEI SENA DE FARIAS

Pró-Reitora de Administração
Portaria nº 688/2021/GR/UNIR

Documento assinado eletronicamente por VASTINEI SENA DE FARIAS, Pró-Reitor(a), em
09/06/2022, às 19:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0996779 e o código CRC 88CC4D09.

Referência: Processo nº 23118.004662/2022-51 SEI nº 0996779

Resultado Preliminar de Edital CCD 0996779         SEI 23118.004662/2022-51 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado Preliminar de Edital CCD 0996779